

# Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Borderou de resurse

### № 5-1-3m Terenul C Statia de pompare. Retele interioare tehnologice

Valoarea de deviz 147 585,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,9955	57,66	403,36
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	16,716	57,66	963,84
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	148,95	57,66	8 588,45
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,8072	57,66	104,20
5.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,9552	57,66	55,07
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	779,34	57,66	44 936,74
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9076	57,66	52,33
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,60	57,66	322,90
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,536	57,66	88,57
<b>Total manopera</b>						<b>55 515,46</b>

#### Materiale:

1.	1421102200290	Pietris	m3	0,007308	215,00	1,57
2.	1421102200525	Nisip	m3	0,007917	150,00	1,19
3.	2112307324986	Hirtie	kg	18,72352	26,00	486,80
4.	2320156200951	Motorina	kg	77,69328	13,85	1 076,06
5.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	351,1792	12,33	4 330,04
6.	2320322600374	Citom	kg	5,3352	25,00	133,38
7.	2411115904512	Oxigen	m3	43,40938	26,00	1 128,64
8.	2411115904520	Acetilena	m3	0,364974	26,00	9,49
9.	2413547308164	Gaz propan	kg	124,168784	8,93	1 108,83
10.	25132066215001	Banda de avertizare	m	54,216	0,88	47,71
11.	252121670108	Teava din otel d= 108x3,5 mm	m	7,3528	113,85	837,12
12.	2521216701159	Teava din otel d=159x3,5mm	m	49,894	166,38	8 301,36
13.	2521216701219	Teava din otel d=219x5mm	m	37,0636	342,38	12 689,84
14.	252121671000113	Teava polietilena d=32mm SDR21	m	50,3506	15,94	802,59
15.	25231567138113	Rracord compresiune d=32mm PE	buc	1,03	11,50	11,85
16.	2651122100397	Ciment	kg	1,87775	1,70	3,19
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,084	4 500,00	378,00
18.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,538252	42,77	65,79
19.	2873155901261	Electrod	kg	36,0568	42,77	1 542,14
20.	2874117355	Ventil cu cleme d=32mm	buc	1,04	404,17	420,34
21.	28752741101522	Cot din otel d=200mm 90'	buc	1,02	3 416,67	3 485,00
22.	28752741101523	Cot din otel d=150mm 90'	buc	1,02	889,17	906,95
23.	28752741101532	Reductie din otel d=150x100mm	buc	1,02	1 000,00	1 020,00
24.	3565432	Sustineri pentru tevi d=32mm (опоры)	buc	8,00	90,00	720,00
25.	4100116202806	Apa	m3	0,96	5,00	4,80
26.	4100116202818	Apa	m3	0,00274	5,00	0,01
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>39 512,69</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,744	149,00	110,86
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,30	98,49	817,47

3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,008	35,00	70,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,018336	329,26	6,03
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,751	328,00	902,33
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00018	328,00	0,07
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,55755	328,00	510,86
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,006	10,00	0,06
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,253	59,77	15,13
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,744	59,85	44,53
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00057	35,00	0,02
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,056	65,00	458,64
13.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,79	75,00	209,25
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	12,881	75,00	966,07
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,008	317,82	638,18
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,723	205,00	968,22
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0025	205,00	0,51
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,047278	354,19	16,75
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>5 735,26</b>

**Total:**

Total	lei	100 763,41
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 490,98
Transportarea	4,00 %	1 580,51
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 741,75
Beneficiul	2,00 %	2 411,54
Total	100,00 +	122 988,19
TVA	20,00 %	24 597,64

**Total deviz:**

**147 585,83**

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)